[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

___________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «30»  10   2017г. №843
г. Железногорск-Илимский

«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов муниципального образования «Нижнеилимский район»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 07.09.2017 года № 584-пп «Об установлении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области и Порядка представления в министерство финансов Иркутской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Иркутской области и реестров доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области», Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.02.2015 года № 538 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Форму реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

5. Контроль над исполнением данного Постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                                             М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, РФУ, Г.П. Козак, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета района

Исп.: Егорова А.В.

тел. 3-06-16

Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района
от « 30 »  10  2017 г. №843
ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район»
1. Настоящий Порядок определяет состав информации, подлежащей включению в реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее – Реестр), а также порядок формирования и ведения Реестра.

2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия:

· перечень источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее – доходы бюджета, источники доходов бюджета), с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета;
· Реестр - свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета.

3. Реестр ведется Финансовым управлением администрации Нижнеилимского муниципального района (далее – Финансовое управление) путем внесения в единую информационную базу данных сведений об источниках доходов бюджета, изменения и (или) исключения этих сведений.

4. В целях ведения Реестра органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов) (далее – участники процесса ведения Реестра), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения Реестра.

5. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в Реестр несут участники процесса ведения Реестра.

6. В Реестр по каждому источнику дохода бюджета включается следующая информация:

6.1. наименование группы источников доходов бюджета (наименование источника доходов бюджета);
6.2. код (коды) и наименование классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;
6.3. наименование главного администратора доходов бюджета;
6.4. показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающего значение доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее – решение о бюджете);
6.5. показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
6.6. показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
6.7. показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете;
6.8. показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значение прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
6.9. показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значение прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете;

7. Информация, указанная в подпунктах 6.1.-6.3. пункта 6 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между государственными и муниципальными информационными системами управления государственными и муниципальными финансами, в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации и Реестра.

8. Информация, указанная в подпунктах 6.4. пункта 6 настоящего Порядка, формируется на основании решения о бюджете.
9. Информация, указанная в подпунктах 6.5. пункта 6 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, представляемых Федеральным казначейством в соответствии с порядком формирования и ведения источников доходов Российской Федерации.

10. Информация, указанная в подпунктах 6.6.-6.9. пункта 6 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.
11. Финансовое управление обеспечивает включение в Реестр информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, в следующие сроки:

11.1. Информации, указанной в подпунктах 6.1.-6.3. пункта 6 настоящего Порядка, – незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации.
11.2. Информации, указанной в подпунктах 6.4. пункта 6 настоящего Порядка, – в срок не позднее 3-х рабочих дней со дня принятия решения о бюджете.
11.3. Информации, указанной в подпунктах 6.5.-6.6. пункта 6 настоящего Порядка, – в срок не позднее 7-го рабочего дня каждого месяца текущего финансового года.
11.4. Информации, указанной в подпунктах 6.7. пункта 6 настоящего Порядка, – в срок не позднее 10 ноября текущего финансового года.
11.5. Информации, указанной в подпунктах 6.8.-6.9. пункта 6 настоящего Порядка, – в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете.

12. Финансовое управление в целях ведения Реестра в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения Реестра информации обеспечивает в автоматизированном режиме наличие информации в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

13. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 12 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения Реестра, образует реестровую запись источника доходов бюджета Реестра, которой Финансовое управление присваивает уникальный номер.
При направлении участником процесса ведения Реестра измененной информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 12 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения Реестра в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае Финансовое управление в течение не более одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения Реестра информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.

14. В случае получения предусмотренного пунктом 12 настоящего Порядка протокола, участник процесса ведения Реестра в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в Реестр.
15. Реестр направляется в Думу Нижнеилимского муниципального района в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете, по форме, утвержденной настоящим Постановлением.

Заместитель мэра
Нижнеилимского муниципального района

по вопросам экономики и финансам                                               Г.П. Козак

                                                                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                                                                                                           к постановлению  администрации                                                                                                                                                                                          Нижнеилимского муниципального района

 Реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район»

тыс. рублей

	Код строки
	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджета/наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Фактическое исполнение доходов бюджета за год, предшествующий отчетному
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на «___»________ 20___ года)
	Оценка исполнения доходов в текущем финансовом году
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на очередной финансовый год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12